
 
 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

 
 

 

 
Politecnico di Torino 

Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttrice.generale@polito.it   
\__Cottimi fiduciari\INFRA-P\HAPC4AI\2020\2020_02_18_FA_Storage HPC\Aggiudicazione 

Decreto della Direttrice Generale n.565     Torino 03.04.2020 

  

 

OGGETTO: Provvedimento ammissione/esclusione - Procedura di selezione del contraente, ai 

sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di uno storage 

parallelo ad alte prestazioni per cluster HPC -  CIG 8227367E04- CUI 

F00518460019202000073 – CUP E13D18000020007 (HPC4AI) - CID: 321-9 

 

 

La Direttrice Generale 

 

Premesso che: 

 

- in attuazione della Deliberazione di cui al DDG. n. 355 del 26.02.2020, con cui è stata 

autorizzata l’indizione della procedura di selezione del contraente indicata in titolo; 

- entro il termine perentorio previsto per la presentazione delle offerte (h. 12.00 del giorno 

30.03.2020), sono pervenute offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

E4 COMPUTER ENGINEERING S.P.A. 02005300351 

SBI SRL 04513160962 

SISTEMI HARDWARE E SOFTWARE 07393280016 

 

- il Seggio di Gara costituito dall’ing. Fabio Agostino (Area AQUI) e dall’ing. Daniele Longoni 

(Area AQUI), incaricato per la verifica della documentazione amministrativa richiesta per la 

partecipazione alla gara con DDG n. 532 del 31.03.2019, ha svolto le operazioni preliminari alla 

valutazione delle offerte; 

- in sede di verifica delle offerte, il Seggio di Gara, ha rilevato l’incompletezza della 

documentazione amministrativa prodotta dall’operatore economico SISTEMI HARDWARE E 

SOFTWARE; 

- in particolare, si è rilevato che l’operatore economico ha prodotto il modulo di Istanza di 

Partecipazione (Allegato 1) e il PassOE di un’altra procedura di gara, più precisamente quella 

relativa alla “Procedura di selezione del contraente, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b), del D. Lgs. 

50/2016, per l’affidamento della fornitura di monitor per l’AreaEdilizia e Logistica del 

Politecnico di Torino CIG 824732758A CUI F00518460019202000079”; 

- è stata richiesta all’operatore economico, tramite posta elettronica certificata in data 02.04.2020, 

l’integrazione della documentazione amministrativa ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 

20/2016 fissando, in osservanza di quanto prescritto dall’art. 103, comma 1 del D.L. 18/2020, 

per le ore 12 del 21.04.2020 il termine ultimo per l’invio della documentazione; 

- a seguito della richiesta, l’operatore economico SISTEMI HARDWARE E SOFTWARE ha 

inviato la documentazione all’indirizzo mail procurement.tecnici@polito.it, riportato nell’istanza 

di partecipazione,  alle ore 17.47 del 02.04.2020; 

- alla luce della documentazione presentata ed integrata successivamente, il Seggio di Gara ha 

proposto l’ammissione alla fase successiva dei seguenti concorrenti: 

 

mailto:procurement.tecnici@polito.it


 
 

 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

E4 COMPUTER ENGINEERING S.P.A. 02005300351 

SBI SRL 04513160962 

SISTEMI HARDWARE E SOFTWARE 07393280016 

 

Tutto ciò premesso: 

 

- Visto l'art. 29, c. 1, del D.lgs. n. 50 del 2016; 

- Visto l'art. 76, c. 5, del D.lgs. n. 50 del 2016; 

 

DISPONE 

 

- l'ammissione alla procedura in titolo dei seguenti concorrenti: 

 

 E4 COMPUTER ENGINEERING S.P.A.; 

 SBI SRL;  

 SISTEMI HARDWARE E SOFTWARE. 

 

o di dare avviso ai concorrenti, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla 

gara, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 comma 2-bis del D.lgs. n. 50 del 2016; 

o di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 

T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul profilo del Politecnico 

di Torino. 

 

                 

   LA DIRETTICE GENERALE 

               (Dott.ssa Ilaria Adamo) 

 
 
F.A. 

d015673
Sigla FA


		2020-04-03T14:43:12+0000
	Torino
	Ilaria Maria Quanita Adamo




